
営業マンレポート 

 

北海道支社 営業推進部 CT担当 藤村弘樹 

 

 

 

令和元年 10月より北海道支社に着任致しました

藤村弘樹と申します。キヤノンメディカルシステ

ムズに令和元年 4 月に入社し、本社のある栃木県

大田原市にて 1ヶ月間の研修後、営業本部のある

神奈川県川崎市にて 5ヶ月間の営業研修を行って

おりました。約 6 ヶ月間の研修を経て、初めての

勤務地として北海道札幌市に参りました。 

 

 

私は山口県宇部市出身で高校は地元の山

口県宇部高校を卒業しました。小学 5 年生

から高校 3年生まではソフトテニスに熱中

しており、約 8年間はソフトテニスに全て

ささげておりました。きつい練習やコーチ

からの厳しいご指導もありましたが、充実

した日々を送ってまいりました。 

(1列目右から 2番目です) 

 

大学は立命館大学大学院機械科を卒業し

ました。機械科では制御工学を専攻してお

り、研究テーマは「非把持双腕ロボットに

よる摩擦補償無しでの姿勢維持制御」とい

ったものでした･･･。簡単にご説明する

と、人型の介護用ロボットの腕部分に着目

したロボットアームの研究といったところ

でしょうか。アルバイトと研究の両立で大



変な時期もありましたが、素晴らしい友人にも恵まれ何にも変えがたい楽しい大学生

活でした。 

 

 

ソフトテニスの他に休みの日には各地を歩いて巡

ることも趣味です。北海道へ来たのは初めてですの

で、先日は小樽へ観光をしてまいりました。小樽運

河はもちろんのこと、天狗山からの景色は非常に綺

麗でした。今回は夕方に登りましたので、次回は夜

に登り夜景を見たいと思っております。その他、北

海道は観光名所が沢山ありますので全て巡りたいと

考えております。オススメの場所が御座いました

ら、ぜひ教えて頂きたいと思います。 

 

 

最後となりますが、入社して半年、北海道に着任して 1ヶ月と仕事の経験が浅く自

分自身の未熟さを痛感する毎日ですが、みなさまのお役に立てるように日々精進して

参ります。何卒宜しくお願い致します。 

 

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

北海道支社 営業推進部 CT 担当 藤村弘樹  


